B. Martini  
benedictione  
oleū creuisse.

Vas vitreum  
lapſu noua  
frangitur.

V 3 esse

esse ignarus, attraxit vas super cōstratū mar-  
more paumentū decidit. cūctis metu exte-  
rritis, ne benedictio deperisset, ampulla per-  
inde in columis est reperta, ac si super plumas  
mollissimas decidisset. Quæ res non potius  
ad casum, quā ad Martini est referenda vir-  
tutem, cuius benedictio petire non potuit.

III. Q V I D illud, quod factum est à quodam,  
cuius nomen quia præsens est, & prodi se ve-  
tuit, supprimetur: cui quidem tempori hic  
etiam Saturninus interfuit. Canis nobis im-  
portunior oblatrabat. In nomine, inquit,  
Martini iubeo te obmutescere. cani hæsit la-  
tratus in gutture: linguam ut abscisam pu-  
tates, obmutuit. ita parum est, ipsum Mar-  
tinum fecisse virtutes. Credite mihi, quia  
etiam alii in nomine eius multa fecerunt.

V. A V I T I A N I quondam comitis nouera-  
tis barbaram nimis, & vltra omnes cruentam  
feritatem. hic rapido spiritu ingressus Turo-  
num ciuitatem, sequentibus cum miserabili  
facie ordinibus catenatis, diuersa perdendis  
parari iubet genera peccatum, disponens  
postera die attonita ciuitate ad opus tam tri-  
ste procedere. Quod ubi Martino comper-  
tum est, solus paullo ante mediam noctem ad  
prætorium bestiæ illius tendit. Sed cùm pro-  
fundæ noctis silentio quiescentibus cunctis,

nullus

nullus foribus obseratis pateret ingressus, an-  
te limina cruenta prosternitur. interea Au-  
itianus graui somno sepultus, angelo ingruē  
percellitur: Seruus, inquit, Dei ad tua limi-  
na facet, & tu quiescis? Quia ille voce perce-  
pta, lecto suo turbatus excutitur: cōuocatis  
que seruis trepidus exclamat, Martinū esse  
pro foribus, irent protinus, claustra reseraret,  
ne Dei seruus pateretur iniuriam. Sed illi, vt  
est omnium natura seruorum, vix prima li-  
mina egressi, irridentes dominū suum, quod  
somno fuisse illusus, negat quemquam esse  
pro foribus: ex suomet ingenio conjectantes,  
neminem nocte posse vigilare: nedū illi cre-  
derent, in illo noctis horrore iacere ante alic-  
ia limina sacerdoteim: idque Auitianus &  
persuasum, rursus soluitur in sōporem. sed scelere per-  
mox vi maiore concussus, exclamat Marti- petrando re-  
num stare pro foribus, sibi ideo nullam quie- vocatur.  
tem animi corporisque permitti. Tardanti-  
bus seruis, ipse usque ad limina exteriora pro-  
greditur: ibi Martinum vt senserat depre-  
hendit. Perculsius miser tantæ manifestatio-  
ne virtutis: Quid, inquit, mihi hoc domine  
fecisti? nihil loqui te necesse est, scio quid de-  
sideres, video quid requiras: discede quantum-  
cyus, ne me ob iniuriam tuam cœlestis ira  
consumat: satis soluerim hucusq. poenatum.